
令和２年５月２７日 

保護者 様 

倉敷市立第二福田小学校 

校 長  内 部 誠 治 

 

学校再開と今後の学校行事等について（お知らせ） 

 

 新緑の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より学

校における教育活動の推進について，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，倉敷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議から６月１日（月）以降の学校再開

についての通知を受け，本校では学校行事等について，次のように行いますのでご対応くだ

さいますようお願いします。 

なお，感染症の状況によっては，予定を変更することがあります。その際は，「ｅこねっと」

「ホームページ」でお知らせします。ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 学校再開  ６月１日（月）から通常の授業を再開します。 

 

２ 土曜授業日 ６月６日・２０日・２７日，７月１８日（この 4日間は振替はありません） 

※ 倉敷市では，授業時数の確保や新型コロナウイルス感染拡大の第２波に備えるため，

土曜授業日を６月・７月で４日実施することになっています。本校では参観日等の関

係上，６月の土曜日がすべて授業日になり，大変申し訳ありませんが，ご了承くださ

い。 

 

３ １学期終業式  ７月３１日（金） 全校５校時授業 給食あり 

     

４ 個別懇談  ８月４日（火）５日（水） 

 

５ ２学期始業式 ８月２５日（火）  

    ※ ３校時下校 

    ※ 以前に８月２５日は登校日，２６日が始業式とお知らせしていましたが，変更とな

りました。２６日（水）より，給食を開始します。 

 

６ ９月以降の行事 

    ※ 以降の行事等につきましては，新型コロナウイルス感染拡大の状況などから実施の

有無が決まり次第，お知らせします。 


